

Clarification Note No 2

EUSPA internal reference: WF 272849

Grant procedure: EUSPA/GRANT/03/2021 "Support for Galileo/EGNOS Performance Monitoring Activities"

Question no. 1: Document: Call for Proposals corrigendum 1, Section 14 "Legal commitments"
At what stage shall the powers of attorney (Mandate - Annex IV of the FPA) be signed by all applicants and provided to EUSPA; with the proposal submission or only after proposal selection and before FPA signature?

Answer no. 1: After award and before FPA signature.

Question no. 2: Document: Call for Proposals corrigendum 1, Section 24 "Applicable documents"
Are the following applicable documents available on the EUSPA website; [AD-1], [AD-3], [AD-4] and [AD-5]? If not, could you please provide them?

Answer no. 2: [AD-1] shall be requested from the International Civil Aviation Organization, [AD-4] will be made available at Kick-off meeting with successful applicants. [AD-3] and [AD-5] are available from the grant call webpage (<https://www.euspa.europa.eu/support-galileoegnos-performance-monitoring-activities>).

Question no. 3: Document: Call for Proposals corrigendum 1, Section 4 "Eligible activities for the 1st specific grant related to Galileo"

On Raw Data Provision (page 9):

3a: Is our understanding correct that daily files are not requested?

3b: What is the expected sampling interval of the 15 minutes files - same as in the hourly files or higher?

3c: Is it possible/allowed to create 15 minutes files from real-time streams instead of directly from thereceiver?

3d: Will an Interface Control Document be provided by EUSPA?

Answer no. 3:

3a. No, observation daily files are also expected and are to be provided at 30-sec sampling rate.

3b. Hourly and 15-min files are expected to be provided at 1-sec sampling rate. Higher sampling rates might be requested for 15-min files.

3c. It is recommended to create the hourly/15-min files from the receiver as this practice eliminates potential data gaps due to the network communication issues.

3d. Please see the [AD-4].

Question no. 4: Document: Call for Proposals corrigendum 1, Section 4 "Eligible activities for the 1st specific grant related to Galileo"

On SLR campaigns (pages 10-11):

- **Should the SLR campaigns be carried out during the same time period by all stations or potentially shifted in order to have best local weather conditions?**

Answer no. 4:

It is recommended that SLR campaigns should be carried out in the same time period by all stations. It is also acknowledged and acceptable to shift the time window to accommodate the local weather conditions in order to ensure the success of the SLR campaign. Nevertheless, a minimum of four campaigns (with a duration of two weeks each) is expected.

Question no. 5: Document: Annex E – Draft FPA

In the FPA, there is no clause regarding warranty, could you give an explanation why this approach is taken?

Answer no. 5: Subject to the mandatory provisions of the law to which the beneficiary/ies are bound to, EUSPA – in line with the European Commission practice – does not require any specific warranty in relation to the project activities

Question no. 6: Document: Annex A – A2 & 3 forms

In the table related to previous contracts, could you please indicate if the grant/procurement applications (current year) and obtained grants, contracts or loans (last 3 years) to be listed are limited to those related to EGNOS & GALILEO programs or EU space programs, or should all European Union programs be covered?

Answer no. 6: All European Union programs should be covered and you should specify the main differences (if any) with your current proposal.

Question no. 7: Document: Annex A – A4 form (Declaration of Honour)

In A4 form, several questions are formulated in negative wording:

6.a Situation of exclusion concerning a legal person and/on natural or legal persons with power of representation, decision-making or control over the legal person, as well as the person's employees, shareholders and beneficial owners:

- Is not a Restricted Person (see the list published at www.sanctionsmap.eu)

- Is not a subject to EU restrictive Measures (see the list published at www.sanctionsmap.eu)

9. Declares whether the applicant is in one of the following situations or not:

- has not distorted competition by being previously involved in the preparation of documents used in this procedure

If the situation does not occur (the person is not a restricted person, person is not a subject to restrictive measures, applicant has not distorted competition), should the answer be "YES" or "NO"?

Answer no. 7: In case the situation does not occur then the answer should be "YES".

Question no. 8: Document: Annex A – A4 form (Declaration of Honour)



In the A4 form, is the amount of grant requested that should be filled in the amount for that applicant for the entire FPA (provisional budget 2023-2030) or the amount requested for that applicant under SGA1 and SGA2?

Answer no. 8: The amount should refer to the amount requested under SGA1 and SGA2.

- End of document -